
číslo ve spisu: ……… 

 
 
Katedra/Ústav:             Katedra pastorálních oborů a právních věd 
 
 

Posudek oponenta/oponentky bakalářské práce 
 
 
 

jméno oponenta/tky                 ThLic. Ing. Marie Zimmermannová, Th.D.         
 
Autor/autorka práce: Michael Štěpán  
Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky 
Název práce: Specifika duchovního doprovázení mužů a žen žijících 
v manželství z pohledu psychologie 
Vedoucí práce: MUDr. Mgr. Ludmila Bartůšková 
Rozsah práce: 43570 
 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

ne
sp

lň
uj

e 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

     



Celková typografická úprava            
 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
2. Celkové hodnocení práce 

(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
Téma práce je aktuální. Práce má logickou strukturu a jednotlivé kapitoly jsou výstižně 
zpracovány na základě přiměřeného množství odborné literaturuy. Práce má solidní grafickou 
a jazykovou úroveň.  
 
Problematické body: 
Kvalitu práce snižuje koncipování závěru. Obsah závěru by měl být v úvodu práce, protože 
uvádí do její logické struktury. Úvod, tak jak ho pojal autor, je diskutabilní, protože obsahuje 
různé vedle sebe postavené myšlenky a názory, které nejsou podložené, a není v nich 
rozpoznatelná logická návaznost.  
Občas se autor vyjadřuje nesrozumitelně a stylisticky nesprávně, např.s. 9: „Je též možné 
uvažovat s odpovědí na otázku, kde má dotyčný člověk svůj vnitřní opěrný bod za 
předpokladu, že vnější struktury přestávají plnit dostatečně svoji funkci."  
Práce nesplňuje rozsah bakalářské práce, tj. min. 72 000 znaků včetně mezer. 
 
Doporučuji k obhajobě. 



 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 
 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                      doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
 
Datum:         27. 8. 2018                                              Podpis: 

 

Mohl byste na základě svého studia problematiky popsat svoji představu, jak by mohlo 
duchovní doprovázení manželů probíhat? Mohou mít společného doprovázejícího? Může 
porozumět dostatečnou měrou oběma manželům? 


